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. STATUT B
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EKSO” Sh.p.k

Bazuar ne legjislacionin e cituar me poshte:
Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” me poshte referohet si “Ligji Per
Shogerite”,
Nr.7512 date 10.08.1991 *“ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te
veprimtarise private dhe privatizimit™;
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’;

veprimtaria e shogerise, “EKSO” shpk, do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti, te trajtuar ne
te njejten dokument me Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Ortaket
Ortaku i shogerise eshte:
Shogeria “ARMAAR GROUP” shpk me seli ne adresen Rr: "Muhedin Llagami", Pallati Vala, K. 1, Nr. 7,
Tirane, regjistruar prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit me Nr. NIPT: M01517007J, perfagesuar nga
administratori Zj. Xhensila Pupa, ¢ bija ¢ Robert-it, e datélindjes 12.10.1995, madhore dhe me zotési t&
ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, lindur ne Pogradec dhe banuese né Tirane, e pajisur me letérnjoftim (ID)
me Nr. J56012062G dhe me ortak te vetem Z. Armand Lilo, i biri i Nazmi-ut, i datelindjes 11.01.1978,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Pogradec dhe banues ne Tirane, i pajisur me
leternjoftim (ID) me Nr. H80111177D.

Neni 2
Emri
Emri i shogérisé éshté: “EKSO” shpk, (mé poshté referuar si “Shoqéria ™).

Neni 3
Selia e Shogerise
Selia e Shogerise eshte ne adresen: Rr: “Muhedin Llagani", Pall. Vala, K. 1, Nr. 7, Tirane.
Shogéria mund te hapé degé, zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikes se Shqipérisé ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4
Forma ligjore
Shogéria éshté shoqéri shqiptare dhe éshté krijuar si Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar.

Neni 5
Kohézgjatja
Shoqéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pacaktuar (pakufizuar).

Neni 6

Objekti i aktivitetit
Objekti i veprimtarise se shoqgerise “EKSO” shpk, konsiston ne:
“Zbatim, projektim te ndertimeve civile, ekonomike, punime dheu, sistemim taracime, prodhime elementesh
te parafabrikuara, betoni e beton arme, ndertime civile e turistike, rrugesh, vepra arti, hekurudha e
kanalizime, punime karperterie, investime ne sektorin e energjetikes. Pastrimin dhe administrimin e
ambjenteve te perbashketa (ne bashkepronesi) ne ndertesat e banimit, objekteve civile. Prodhim e tregetim
me shumice e pakice te materialeve te ndertimit, inerte, rere, gure, zhavor, blloge betoni, parafabrikate,
Prodhim guresh, rere cakull, panel betoni, lende druri, dru zjarri dhe shitja e tyre dhe aktivite te ndryhme ne




—

Jfushen e ndertimit. Prodhimin e artikujve te pasticerise, embelsirave, te brumrave dhe te xhelaterise
(akullore) me lende te pare dhe shitjen e tyre. Palester. Real Estate/ zyra imobilare. Import, eksport dhe
tregtim me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshme ku perfshihen mallra ushqimore, mallra industriale,
vere, pije alkoolike dhe joalkoolike, kafe, caj, tregtim dhe sherbim te tyre ne ambjente te ndryshme.
Komisione dhe perfagesime te personave juridike e fizike. Aktivitete ne sektorin e turizmit, hapjen e agjesive
te udhetareve e udhetime turistike, restoranteri e hoteleri, transporte te ndryshme. Manaxhim dhe
administrim te sherbimeve te ndryshme publike e private. Ndertim lulishtesh dhe pargesh gjelberimi,
realizim pyllezimesh, ndertime vepra hodroenergjetike, prodhim dhe shperndarje te energjise elekirike.
Projektim dhe zbatim te punimeve te ndertimit te sistemeve te ngrohjes dhe ftohjes, ventilimit dhe
klimatizimit. Eksport-import dhe tregtim me shumice e pakcie te te gjitha llojeve te materialeve dhe pajisjeve
te ndertimit, hidrosanitare, elektrike, te mallrave te ndryshem industriale dhe mallra te te gjitha llojeve.
Projektime Masterplane, Projektim - zbatim konstruktiv. Projektim - zbatim te objekteve te ndryshme me
konstruksione metalike. Projektim dhe rilevime per bazamente gjeodezike, projektime topografike dhe
hartografike dhe fotogrametike. Studime gjeologo - inxhinierik i truallit per te gjitha llojet e objekteve.
Projektime te sinjalizimit rrugor. Projektim Arkitektonik: objekte civile, industriale, spitalore, turistike,
vepra arti ne infrastrukture, kulti, administrative, interieri, peisazhi, hoteleri, siperfaqe te gjelberta, parge,
lulishte, Restaurim monumenteve te kultures. Projekte Adaptimi. Dizenjim grafik, Animacion, Modelim,
renderizim. Perpunim grafik projektesh: Animacion, Modelim, renderizim, Perpunim arkitektonik
planimetrish. Projektim Konstuktiv: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, vepra arti ne
infrastrukture, kulti, administrative, perpunim konstruktiv, projektim objektesh me shkalle te larte veshtiresie
beton arme, metalike troje e shpate me gendrueshmeri te larte. Projektim instalator: Instalime hidrosanitare.
Linja e rrjeta elektrike - telefonike - radiotelefoni - citofoni - sistem alarmi - televiziv etj, per objekte civile,
industriale, turistike. Projektim veprash hidraulike: Diga - galeri - tunele hidraulike. Projektim i prodhimit
dhe shperndarjes se energjise ne: Centrale hidraulike (elektrik, primare, sekondare). Studime / vleresime te
sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte te infrastruktures rrugore dhe hekurudhore te te
gjitha llojeve, ura, tunele, etj. Studimie/vieresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte
komplekse si: hidrocentrale (pergdofuqi te instaluar), termocentrale, porte, aeroporte, tunele per vepra
hidroteknike, bazamente perngarkesa te medha dhe objekte industriale

Shogeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me gellim permbushjen e veprimtarise te saj kryesore
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

PJESA I
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali i shoqerise eshte 10°000°000 (dhjete milion) Leke, i marre persiper dhe i nenshkruar nga ortaku.
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 (nje) kuote, e cila zoterohet nga ortaku si me poshte:

Kuotat e D
Ortaket e A Vlera ne Leke Perqindja (%)
SHOQERIA “ARMAAR GROUP” SHPK 1 10°000°000 100%
Total 1 10°000°000 100%

Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, lek.

III. STRUKTURA DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pérgjegjésia e kufizuar
Ortaket jane pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shoqérisé. Shogéria &shté pérgjegjése
pér detyrimet e saj me té gjitha asetet.

Neni 9

S



Té drejtat e lidhura me cdo kuoté
Cdo kuote e secilit ortak do t’i pérgjigjet njé vote korrensponduese né mbledhjet e ortakéve dhe do t’i japé
ortakéve t& drejtén pér t&€ marré dividendé né rast shpérndarje t€ fitimit si dhe t& drejtén e pjesés pérkatése qé
mbetet pas procedurave té likuidimit né rast prishje apo likuidimi t& Shoqérisé.

Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave

Kuotat e kapitalit te shogerise fitohen apo kalohen nepermjet:

a. kontributin ne kapitalin e shogerise;

b. shitblerjes;

c. trashegimise;

d. dhurimit;

e. cdo menyre tjeter parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata do behet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e Ortakéve
Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, t& marrin pjesé né mbledhjet e asamblesé nése ftohen né
ményrén e duhur, t&¢ mbéshtesin Shoqériné né kryerjen e veprimeve t€ saj, si dhe t&€ pérmbushin vendimet e
mbledhjes s& ortakéve dhe organeve té tjera t& Shoqérisé té cilat jané marré né ményrén e duhur brenda
qéllimit t€ organit pérkatés.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Té€ drejtat e asamblesé sé pergjithshme
Asambleja e pergjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé e cila ka t& drejté t& marré
vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé sé saj.
Asambleja e pergjithshme pérbéhet nga té gjithé ortakét.
Vetém asambleja e pergjithshme ka t& drejté t& vendosé pér sa mé poshté:
(a) ndryshlme dhe modifikime t& Statutit;
(b) pranimin e ortakéve té rinj (pas rritjes sé kapitalit apo transferimit té kuotave);
(c) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi t& pjesshém ose subvencioni t& dhéné nga
ortakét;
(d) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi t& Shoqérisé;
(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo té huaja;
(f) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit;
(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;
(h) perfagesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
(i) miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit t& shoqérise si dhe shpérndarjen e fitimit;
(j) blerjen, shitjen dhe dhénien peng té pasurive té paluajtshme;
(k) marrjen me gira, dhénien me qira ose dhénien e cdo té drejte pér pérdorimin e pasurive t& paluajtshme dhe
ndértesave;
(Dté vendosg pér investimet;
(m) té japé letra me vleré, t& marré detyrime, té léshojé garanci ose letra sigurie
(n) té pércaktojé parimet e pérgjithshme té politikave té shoqérisé;
(o) té caktojé shpérblimet pér administratorét, t& pérfundojé kontratat e punés me administratorét dhe népunésit
ekzekutivé t& shoqérisé;
(p) té japé alternativa, t& drejta t& ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, t€ drejtat mbi pensionet ose cdo
pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve ekzekutivé t& shoqérisé;
(q) t& pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashképunimi;
(r) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;
(s) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
(t) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontabel;
(u) mbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret;




(v) miratimin e rregullave t€ brendshme mbi administrimin dhe mbledhjes se asamblese;

(w) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shogérisg;

(x) pércaktimin e buxhetit vjetor;

(y) miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e sé& cilés i éshté rezervuar asamblesé sé pergjithshme né pérputhje
me ligjin dhe kété Statut.

(z) Marrjen e huave ne emer te shoqgerise dhe vendosjen e kushteve te huase

(aa)Lidhjen e marreveshjeve per dhenien e huave

4. Asambleja e pergjithshme do t& keté té drejté t& vendosé mbi cdo céshtje qé tejkalon aktivitetin e pérditshém

—_—

t& shoqérisé.

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pergjithshme
Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit té statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé merren me % e votave té ortakéve
pjesémarrés.

Neni 14

Thirrja e asamblesé sé pergjithshme
Asambleja e pergjithshme do t& thirret nga administratorét t& paktén njéheré né vit né seliné e Shoqérisé ose
ne cdo vend tjeter nése percaktohet ne njoftim.
Gjithashtu, ortakét t& cilet perfaqésojné t& paktén 20 pér qind té totalit té votave ne asamblené e pérgjithshme
t€ shoqéris€ mund t’i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim ose népérmjet postés elektronike pér
t€é thirrur asamblené e pergjithshme. N& kérkesén drejtuar administratoréve mund té pérfshihen dhe céshtjet e
posacme t& rendit té dités.
Asambleja e pergjithshme do t& thirret me ané t& njé njoftimi té shkruar t& dérguar nga administratorét,
njoftim, i cili duhet t&€ merret nga pérfaqésuesit e ortakéve népérmjet njé letre rekomande, email, telexi apo
faksi, jo mé pak se 7 (shtat&) dité pérpara datés sé caktuar t&€ mbledhjes. Njoftimi i shkruar do t& regjistrohet
né librin e procesverbalit t& shoqérisé. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund té thirret népérmjet postés
elektronike me t& njéjtat kushte dhe afate.
Njoftimi pér takimin e asamblesé s€ pergjithshme do té tregojé datén kohén dhe vendin e takimit si dhe
céshtjet e rendit t& dités.
Nése data pér mbledhjen e ardhshme té asamblesé éshté vendosur né takimin e fundit dhe té gjithé ortakét
kang& qéné prezenté, atéheré do t& gjykohet sikur njoftimi éshté dérguar.
Neése t& gjithé ortakét jang& prezenté né asamblené e ortakéve, atéheré vendimet mund t& merren dhe né
mungesé t&€ pérmbushjes sé kérkesave formale té caktuara mé sipér nése t& gjithé ortakét jané dakord.

Neni 15

Vendimet e marra né asamblené e pergjithshme
Vendimet né asamblené e pergjithshme té cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme mund té merren vetém
nése jané t€é pranishém ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 % t& kuotave. Vendimet né
asamblesé e pérgjthshme t€ cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar mund t€ merrén vetém nése jané té
pranishém ortakét t& cilét zotérojné mé shumé sé gjysmén e numrit total t€ votave.
Administratorét e shoqéris€ nuk mund t&€ veprojné si pérfagésues té ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Cdo ortak ka té€ drejté t& thérrasé késhilltaré né mbledhjen e asamblese, té cilat do té jené té detyruar té ruajné
fshehtésiné e mbledhjes.
Nése mbledhja e asamblese se pergjithshme thirret né ményré té rregullt por nuk plotésohet numri i ortakéve
té caktuar pér t€ pérmbushur kuorumin, atéheré asambleja do té thirret pérséri né pérputhje me Nenin 14 dhe
gjithmoné jo mé voné se 30 dité me té nj&jtin rend dite.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme
Kryetari i mbledhjes s& asamblese se pergjithshme do té caktohet nga ortaket.
Do té& aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje té cilat jané pércaktuar shprehimisht né rendin e dités pér
mbledhjen e asamblese. Diskutimet mbi céshtje té ndryshme nga ato té rendit t& dités mund té béhen vetém
nése t& gjithé ortakét japin pélqimin e tyre.




Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé asamblese se pergjithshme
1. Pér cdo mbledhje t& asamblese se pergjithshme do té mbahet njé procesverbal dhe do t&€ merren vendime.
Procesverbali duhet t€ mbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe t& mbajtésit t&
procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbalit do t& pérgatitet pér Shoqéring, njé pér
regjistrin tregétar dhe njé pér secilin ortak. Procesverbalit i bashkangjitet edhe lista e pjesémarrésve sé
bashku me aktin e thirrjes sé asamblesé sé pérgjithshme.
2. Procesverbali do t& firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.
Kopjet e vendimeve pérkatése t& ortakéve do t'u dérgohen ortakéve me letér rekomande jo mé voné se 15
(pesémbédhjeté) dité pas takimit t& ortakéve. Nése shoqéria ka publikuar njé fage né internet, njé kopje e
procesverbalit do té publikohet jo mé voné se 15 dité nga data e mbledhjes né kété faqe.
4. Administratori éshté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve té procesvebalit dhe shpérndarjen e tij.

(%]

PJESAV
ADMINISTRIMI I SHOQERISH

Neni 18
Administrimi i Shoqérisé
1. Administrimi i shoqérisé do t& b&het nga nje ose me shume administratore, te cilet do te pérfagésojné
Shogéring. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund t& caktojé kompetenca pérfaqésimi individuale secilit
prej administratoréve.
2. Administratorét mund t& autorizojné palé té treta q& t’i pérfaqésojné ata né transaksione t& vecanta.
3. Administratorét do t€ organizojné dhe menaxhojné té gjithé aktivitetin e Shoqérisé. Ata jané t& autorizuar té
pérfagésojné Shogériné né té gjitha céshtjet qé kané lidhje me té.
4. Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e Asamblese se
Pergjithshme dhe rregullat e brendshme té administrimit t& Shogérisé.
5. Administratorét kané té drejtat e méposhtme:
(a) pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit;
(b) hapjen e llogarive bankare té Shoqérisé me bankat;
(c) pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, 1éshimin dhe marrjen e urdhér pagesave;
(d) nénshkrimin e té gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé té huaj, fleté ngarkesat
etj, pagimin e detyrimeve t€¢ Shoqéris¢ dhe pranimin e letrave me vleré nga palét e treta;
(e) mbledhjen e detyrimeve qé& i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrien e paradhénieve;
(f) dhénien e moratoriumit debitoréve té Shoqérisé, heqjen doré nga padité qé vijné si pasojé e marrédhénieve
t& Shoqérisé me palét e treta dhe/ose pranimin e kétyre padive;
(g) punésimin dhe shkarkimin e stafit t¢ Shoqérisé, pércaktimin e pagave, shpérblimeve dhe pagesave té stafit;
(h) marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérisg, fillimin e padive dhe marrjen pérsipér
té mbrojtjes s€ Shoqgrisé né rast t& padive kundér saj; administratorét mund té udhézojné avokatét té
mbrojné Shoqériné dhe mund té pércaktojné shumén e shpérblimit té tyre; administratorét kané té drejté té
ngrené padi dhe t’i térheqin ato, t& nénshkruajné marréveshje gjyqésore, t€ mbyllin marréveshje arbitrazhi,
té caktojné arbitra, té térheqin padité e ngritura nga Shoqgéria dhe té ndérprejné procedimet;
(i)administratorét kan€ t€ drejt€ marrin cdo vendim tjetér qé i takon aktivitetit t&€ pérditshém té Shoqérisé nga
piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;
(j)mbledhjen e shpenzimeve té Shoqérisé;
(k) administratorét jang pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe parimet e ligjit;
(Dadministratorét jané pérgjegjés pér pérgatitien dhe nénshkrimin e bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore
financiare t& Shoqérisé dhe kontrollin e tyre nga njé auditor i jashtém nése dicka e tillé kérkohet nga ligji
apo vendimi i mbledhjes sé& ortakéve;
(m) thirrjen e mbledhjeve té ortakéve; pércaktimin e rendit t& dités; monitorimin e pérmbushjes sé dispozitave
qé kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes s& ortakéve pér shpalljen e vendimeve té vecanta;
(n) publikimin e shpalljeve t€ nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore financiare;
(0) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit t& Shoqérisé;
(p) marrin vendime mbi t& gjitha c&shtjet e tjera q& lidhen me aktivitetin e brendshém té Shoqérisé dhe
marrédhéniet e saj t& jashtme.

6. Personi i méposhtém do té& caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare me té drejté ripértéritjeje:
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el ]

Z. Hysen Buzali, i biri i Agim-it, i datelindjes 20.02.1985, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
lindur ne Skrapar dhe banues ne adresen Rr: “Frosina Plaku”, Shk. 1, K. 3, Ap. 11, Tirane, i pajisur me
leternjoftim (ID) me Nr. 1502201691

PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shoqéris€ zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré té Janarit dhe mbaron né ditén e tridhjeté e
njé té Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shoqérisé fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé dhe mbaron né
datén e tridhjeté e njé-té té Dhjetorit.
Né fund té cdo viti financiar, administratorét do té pérmbushin detyrat e méposhtme:

a. pérgatitjen e njé liste t€ detajuar t& aseteve t& Shoqéris¢ dhe strukturés sé tyre;

b. pérgatitjen e bilancit t& shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare té Shoqérisé;

c. pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.
Pasqyrat financiare té pérgatitura do té paragiten né mbledhjen e zakonshme té asamblesé sé ortakéve sé
bashku me njé raport té auditoréve té jashtém pér miratim.

Neni 20
Fitimi i Shoqgérie
Fitimi neto i Shoqgrisé do t& shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shoqéri.
Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare t€ miratuara pas zbritjes
s€ t& gjitha taksave dhe caktimit t& rezervave ligjore. Bilanci i shogérisé do t€ miratohet nga asambleja e
otakéve dhe do t& dorézohet né organet tatimore pérpara fundit t& muajit Mars té vitit pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

Shoqgria do t& zgjidhet né rastet e méposhtme:
a. vendim i mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve;
b. bashkimi me njé shogéri tjetér;
c. vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
d. né té gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t€¢ Shoqérisé do té béhet né pérputhje me dispozitat ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
Te pergjithshme
NEé rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak t& ligjit, ortakét do té pérpigen
t’i zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do té zgjidhet nga
gjykata me juridiksion pérkatés.
Ligji zbatues &shté ligji shqiptar
Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (kater) kopje origjinale.
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